
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mid-term evaluace realizace Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Slavkovské bojiště 
 

Případová studie PRV Nákup traktorového 
návěsu 
 

Červen 2019 
 



Šablona případové studie  

 

Základní identifikační údaje výzvy a projektu 

Výzva MAS Výzva MAS č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na 
období 2014 – 2020 

Programový rámec  Program rozvoje venkova 

Opatření  PRV 1 Rozvoj zemědělských podniků  

3.1: Zvýšit konkurenceschopnost a využívání inovací a nových technologií u podnikatelských subjektů v 
regionu a vytvořit nová pracovní místa 

Příjem žádostí ve výzvě   01/2018–02/2018 

Žádost/projekt1 Název: Nákup traktorového návěsu 

Kontaktní osoba 
žadatele/příjemce2  

Jméno, pracovní pozice: František Kubínek 

Telefon: 603 995 034 

e-mail: fkubinek@seznam.cz 

Údaje o projektu z ŽoD (a související dokumentace) 

Období realizace projektu    06/2018–06/2018  

Fáze projektu  ukončený  

CZV3 (v Kč)   850 000,- 

Stručný obsah projektu  Záměrem žadatele je nákup traktorového návěsu v souvislosti se zaváděním ekologických a šetrných 
technologií pro efektivní dopravu v podniku žadatele s cílem snižování emisí při dopravě a 
minimalizaci pracovních pojezdů. Výrobní zaměření podniku žadatele je převážně rostlinná výroba a 

 
1 S ohledem na relativně nízký počet zpracovaných případových studií a vysokou míru zobecňování je možné tento údaj považovat za tajný a nezveřejňovat 
jej (např. v případě zveřejnění Evaluační zprávy a jejích příloh na webu MAS apod.).  
2 Při zveřejňování je možné tento údaj z důvodu ochrany osobních údajů (např. v případě zveřejnění Evaluační zprávy a jejích příloh na webu MAS apod.) 
odstranit (neuvádět).  
3 MAS převezme konečný platný údaj z dostupné dokumentace, tj. Žádost o dotaci, případně závěrečná žádost o platbu u již ukončených projektů. 



návěsem budou přepravovány rostlinné produkty (obilniny, kukuřice, řepka, slunečnice, proso a pod. ) 
do skladu žadatele případně odběratelů žadatele, dále mohou být přepravována hnojiva a osiva. 

Cíle projektu  Snižování emisí při dopravě a minimalizaci pracovních pojezdů 

Cílová skupina/skupiny 
projektu 

Zemědělští podnikatelé 

Komentář evaluátora 
k projektu  

Smyslem projektu bylo pořízení návěsu, což vedlo ke snížení emisí při dopravě a minimalizaci 
pracovních pojezdů. Jednalo se u výměnu starého návěsu za nový. 

Indikátory4  číslo název cílová 
hodnota  

dosažená hodnota  

z MZ/ZoR u 
projektů 
v realizaci  

z ZZoR 
u ukončeních 

projektů 

93701 Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců 5 13 3 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů 
(Leader) 

1  1 

Komentář k indikátorům  Problém s dosahováním indikátorů nebyl.  

Kvalitativní údaje a zjištění k žádosti/projektu  

Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro příjemce  

Příjemce díky intervenci snížil emise. Snížil se i počet nájezdů. Nový návěs se toho odveze více 
najednou.  

Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro cílovou skupinu 
(skupiny)  

Příjemci se zlepšila ekonomika provozu. Díky menšímu počtu nájezdů se šetří palivo i čas 
pracovníků. Zvýšila se bezpečnost provozu.  

Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro další organizace, 
subjekty místní správy, 

Žádné.  

„Ne, to je tak jednoduchý stroj, že tam není možnost přidávat něco jiného.“ 

 
4 MAS v případě potřeby přidá další řádky.  



osoby  

Udržitelnost výstupů, 
výsledků a efektů projektu 

Příjemce počítá s údržbou pořízeného stroje. Jediné co může udržitelnost ohrozit je havárie. 
Nadměrné opotřebení se nepředpokládá.  

Shrnutí ostatních zjištění 
k projektu vyplývajících 
z rozhovoru   

Díky realizaci projektu se zkušenosti předávají i ostatním zemědělským podnikatelům.  

„Bavíme se mezi sebou s ostatními zemědělci mezi sebou, sdělujeme si problémy, na co kdo narazil. 
Radíme se ohledně vyplňování žádosti.“ 

Vyhodnocení vazby 
a příspěvku projektu 

ke specifickému cíli 

Opatření Programového 
rámce  

Projekt vykazuje vazbu ke specifickému cíli opatření programového rámce. 

 
 


